¹⁰³ *Sed non audierunt eos oves.* Maior haec quaestio est, *non audierunt eos oves.* Ante adventum Domini nostri Iesu Christi, quo humilis venit in carne, praecesserunt iusti, sic in eum credentes venturum, quomodo nos credimus in eum qui venit. Tempora variata sunt, non fides. Quia et ipsa verba pro tempore variantur, cum varie declinantur: alium sonum habet: Venturus est; alium sonum habet: Venit: mutatus est sonus, venturus est, et venit: eadem tamen fides utrosque coniungit, et eos qui venturum esse, et eos qui eum venisse crediderunt. Diversis quidem temporibus, sed utrosque per unum fidei ostium, hoc est per Christum, videmus ingressos. Nos credimus Dominum Iesum Christum natum ex Virgine, venisse in carne, passum esse, resurrexisse, in coelum ascendisse: totum hoc, sicut verba auditis praeteriti temporis, impletum esse iam credimus. In eius sunt fidei **societate** nobiscum et illi patres, qui crediderunt de Virgine nasciturum, passurum, resurrectorum, in coelum ascensurum: illos enim ostendit Apostolus ubi ait: *Habentes autem eundem spiritum fidei, sicut scriptum est: Credidi, propter quod locutus sum; et nos credimus, propter quod et loquimur.* Propheta dixit: *Credidi, propter quod locutus sum:* Apostolus dicit: *Et nos credimus, propter quod et loquimur.* Ut scias autem quod una sit fides, audi dicentem: *Habentes eundem spiritum fidei, et nos credimus.* Sic et alio loco: *Nolo enim vos ignorare, fratres, quia patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes per mare transierunt, et omnes in Moysen baptizati sunt, in nube et in mari, et omnes eandem escam spiritalem manducaverunt, et omnes eundem potum spiritalem biberunt.* Mare Rubrum significat Baptismum; Moyses ductor per mare Rubrum significat Christum; **populus** transiens significat fideles; mors Aegyptiorum significat abolitionem peccatorum. In signis diversis eadem fides: sic in signis diversis, quomodo in verbis diversis; quia verba sonos mutant per tempora, et utique nihil aliud sunt verba quam signa. Significando enim verba sunt: tolle significationem verbo, strepitus inanis est. Significata ergo sunt omnia. Numquid non eadem credebant, per quos haec signa ministrabantur, per quos eadem quae credimus, prophetata praenuntiabantur? Utique credebant: sed

Tratado XLVI, 6: Por otra parte, oíd que los asalariados son también necesarios. En efecto, muchos que en la Iglesia persiguen ventajas terrenas, *predican* empero a *Cristo* y mediante ellos se oye la voz de Cristo y *las ovejas siguen* no al asalariado, sino, mediante el asalariado, *la voz del pastor*. *Oíd que el Señor en persona señala a los asalariados: Los escribas y los fariseos*, afirma, se sientan en *la cátedra de Moisés*; *haced* lo que dicen; en cambio, *no hagáis* lo que hacen. ¿Qué otra cosa ha dicho, sino “mediante los asalariados escuchad *la voz del pastor*”? En efecto, sentándose en *la cátedra de Moisés*, enseñan la ley de Dios; Dios, pues, enseña mediante ellos; pero, si quieren ellos enseñar *lo suyo*, *no escuchéis*, *no lo hagáis*, pues esos tales *buscan lo suyo*, *no lo de Jesucristo*. Ningún asalariado osó decir al pueblo de Cristo: “Busca lo tuyo, *no lo de Jesucristo*”. Por cierto, no predica desde la cátedra de Cristo lo que hace mal; lesiona precisamente por los males que hace, no por las cosas buenas que dice. Tú coge el racimo, guárdate de la espina. Bien, porque habéis entendido; pero en atención a los más torpes diré con toda claridad esto mismo. ¿Cómo he dicho: “Coge tu racimo, guárdate de la espina”, aunque el señor dice: *¿Acaso recogen de los espinos uva, o de los abrojos higos?*¹⁰⁴